



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 31/2024 (Processo Licitatório 94/2024)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com o Termo de Julgamento, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 41/2024, que teve como objeto o **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, recargas e manutenção de extintores e outros, para atender as necessidades e suprir o funcionamento diário de toda a estrutura administrativa municipal, atendendo a todos os departamentos do município**, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: SUL BRASIL COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES LTDA – EPP
CNPJ: 22.175.110/0001-27

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA COM 10 (DEZ) LITROS. PINTURAS EM EXTINTORES / TESTES E REPAROS NOS COMPONENTES DOS EXTINTORES (MANGUEIRA, VÁLVULA E MANÔMETRO)	30	Unid.	SUL BRASIL	30,00	900,00
7	MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO2 COM 6 (SEIS) QUILOS. CLASSE 5BC. PINTURAS EM EXTINTORES/TESTES E REPAROS NOS COMPONENTES DOS EXTINTORES (MANGUEIRA, VÁLVULA E DIFUSOR)	15	Unid.	SUL BRASIL	106,00	1.590,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR						R\$ 2.490,00 (Dois Mil e Quatrocentos e Noventa Reais).

EMPRESA FORNECEDORA: BORTOLOTTO EQUIPAMENTOS EM SEGURANCA LTDA - ME
CNPJ: 37.485.592/0001-99

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
14	PLACA INDICADORA FOTOLUMINESCENTE DE EXTINTOR 20 X 20 CM.	80	Unid.	IMPREFIX	8,00	640,00
15	PLACA INDICADORA FOTOLUMINESCENTE REGISTRO DE RECALQUE 40 X 40CM.	10	Unid.	IMPREFIX	20,00	200,00
17	PLACA DE SINALIZAÇÃO BOMBA DE INCÊNDIO FOTOLUMINESCENTE 20 X 10 CM.	15	Unid.	IMPREFIX	20,00	300,00
21	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO PARA MANGUEIRAS DE HIDRANTE 90 X 60 X 30	15	Unid.	MOCELIN	750,00	11.250,00
23	TESTE HIDROSTÁTICO DE MANGUEIRA PARA HIDRANTES, QUALQUER DIMENSÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE LAUDOS	40	Unid.	BORTOLOTO	50,00	2.000,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR						R\$ 14.390,00 (Quatorze Mil e Trezentos e Noventa Reais).



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA FORNECEDORA: LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOES PUBLICAS LTDA - ME
CNPJ: 52.804.043/0001-23

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO COM 4 (QUATRO) QUILOS. CLASSE BC. PINTURAS EM EXTINTORES / TESTES E REPAROS NOS COMPONENTES DOS EXTINTORES (MANGUEIRA, VÁLVULA E MANÔMETRO)	70	Unid.	MOCELIN	41,99	2.939,30
3	MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO COM 6 (SEIS) QUILOS. CLASSE BC. PINTURAS EM EXTINTORES / TESTES E REPAROS NOS COMPONENTES DOS EXTINTORES (MANGUEIRA, VÁLVULA E MANÔMETRO)	30	Unid.	MOCELIN	49,99	1.499,70
4	MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO COM 6 (SEIS) QUILOS. CLASSE ABC. PINTURAS EM EXTINTORES / TESTES E REPAROS NOS COMPONENTES DOS EXTINTORES (MANGUEIRA, VÁLVULA E MANÔMETRO)	50	Unid.	MOCELIN	71,99	3.599,50
5	MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO COM 8 (OITO) QUILOS. CLASSE BC. PINTURAS EM EXTINTORES / TESTES E REPAROS NOS COMPONENTES DOS EXTINTORES (MANGUEIRA, VÁLVULA E MANÔMETRO)	10	Unid.	MOCELIN	79,97	799,70
6	MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO COM 12 (DOZE) QUILOS. CLASSE BC. PINTURAS EM EXTINTORES / TESTES E REPAROS NOS COMPONENTES DOS EXTINTORES (MANGUEIRA, VÁLVULA E MANÔMETRO)	15	Unid.	MOCELIN	89,97	1.349,55
8	AQUISIÇÃO DE EXTINTOR NOVO P4BC.	15	Unid.	MOCELIN	98,99	1.484,85
9	AQUISIÇÃO DE EXTINTOR NOVO P6BC.	15	Unid.	MOCELIN	118,99	1.784,85
10	AQUISIÇÃO DE EXTINTOR NOVO PÓ QUÍMICO - ABC 4KG	15	Unid.	MOCELIN	109,99	1.649,85
11	AQUISIÇÃO DE EXTINTOR NOVO PÓ QUÍMICO - ABC 6KG	15	Unid.	MOCELIN	120,99	1.814,85
12	AQUISIÇÃO DE EXTINTOR NOVO DE ÁGUA PRESSURIZADA - 10 LITROS	10	Unid.	MOCELIN	114,99	1.149,90
13	PLACA INDICADORA FOTOLUMINESCENTE SAÍDA 20X40 CM.	20	Unid.	MOCELIN	22,99	459,80
16	PLACA SINALIZAÇÃO H HIDRANTE E8 FOTOLUMINESCENTE 20 X 20 CM.	30	Unid.	MOCELIN	16,99	509,70
18	PLACA INDICADORA FOTOLUMINESCENTE, 15X30CM S1, S2, S3, S3B, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, SE, S18	300	Unid.	MOCELIN	17,49	5.247,00
19	ADESIVO DEMARCAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTOR 1X1 MT	15	Unid.	MOCELIN	69,99	1.049,85
20	ABRIGO PARA EXTINTOR, 75 X 30 X 25 CM	5	Unid.	MOCELIN	249,99	1.249,95



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86


22	SUPORE DE CHÃO REFORÇADO MODELO TRIPÉ SOLO PARA EXTINTOR P4 E P6	10	Unid.	MOCELIN	15,99	159,90
24	AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA, TIPO 02, COM 15,00 METROS DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO Ø 1.1/2", COM ENGATES STORZ, PADRÃO	40	Unid.	MOCELIN	264,95	10.598,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 37.346,25 (Trinta e Sete Mil e Trezentos e Quarenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos).				

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 54.226,25

(Cinquenta e Quatro Mil e Duzentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 03 de Setembro de 2024.


NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal